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DEKLARACJA ŚMIECIOWA 

Szanowni Mieszkańcy! 
Przypominamy, że 15 marca br. upłynął termin składania 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Do złożenia deklaracji zobowiązani są właści-
ciele nieruchomości jednorodzinnych oraz zarządcy nieru-
chomości wielorodzinnych. 
Zwracamy się do mieszkańców oraz zarządców, którzy do 
tej pory nie dopełnili tego obowiązku o pilne złożenie ww. 
dokumentu w budynku ZNM Sp. z o.o. przy ulicy Grunwaldz-
kiej 2 w Czaplinku (od poniedziałku do środy w godz. 7.00-
15.00, czwartek w godz. od 7.00-16.00, piątek w godz. 
7.00-14.00).  Szczegółowych informacji w tej sprawie udzie-
lają pracownicy pod numerem telefonu 94 375 12 24,  
e-mail: odpady@czaplinek.pl 
W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnione wąt-
pliwości co do danych zawartych w deklaracji Burmistrz 
określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione 
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych po-
wstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
                                              
          Monika Sapińska 
                                         Inspektor ds. ochrony środowiska 

DZIEŃ STRAŻAKA 
 

Z okazji zbliżającego się Dnia Strażaka oraz Dni Ochrony 
Przeciwpożarowej składam Druhom strażakom z terenu 
Gminy Czaplinek najserdeczniejsze życzenia. 
Serdecznie dziękuję za działalność i pracę na rzecz 
ochrony p. pożarowej w Gminie Czaplinek. 
Życzę Wam drodzy Strażacy wielu sukcesów w pracy  
w myśl dewizy „Bogu na chwałę, ludziom na poży-
tek”. 
Niech Św. Florian otacza Was swoją opieką w wypeł-
nianiu strażackiej powinności, a służba niech będzie 
źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania. 
Spełnienia marzeń, a nade wszystko zdrowia, szczę-
ścia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.    
 

      Burmistrz Czaplinka 
         Adam Kośmider   

XXI MIĘDZYNARODOWY WYŚCIG  
KOLARSKI - BAŁTYK - KARKONOSZE TOUR 

 
Informujemy, że w dniach 19-25 maja 2013 r. odbędzie się   
21. edycja wyścigu etapowego Bałtyk-Karkonosze  
Tour, którego Gmina Czaplinek jest współorganizatorem. 
Wyścig liczyć będzie 8 etapów plus prolog, a kolarze łącznie 
przejadą 886,5 km. 
Pierwszego dnia zmagań rozegrany zostanie prolog w Kołobrze-
gu, którego wyniki nie będą wchodzić do klasyfikacji generalnej. 
Drugiego dnia kolarze pokonają trasę 194,1 km z Kołobrzegu do 
Czaplinka. W naszym mieście pojadą dwukrotnie ulicami:  
Szczecinecką, Wąską, Drahimską, Długą, Złocieniecką, Poznań-
ską, Wałecką, Dąbrowskiego, Al. 7–go KPP. Wyścig zakończy 
się na ul. Wałeckiej.  
Serdecznie zapraszamy mieszkańców do aktywnego 
kibicowania zawodnikom.  
 
      Monika Doroba 
    Inspektor ds. kultury i obszarów wiejskich 

PODZIĘKOWANIE DLA GMINY  
CZAPLINEK 

 
Podczas spotkania informacyjno-szkoleniowego z udziałem 
przedstawicieli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 
które odbyło się w Manowie w dniu 19 marca br. Burmistrz 
Czaplinka odebrał dla Gminy Czaplinek, jako jedynej 
gminy, wyróżnienie za zrealizowane projekty z zakresu 
edukacji ekologicznej.  
W latach 2007-2012 Gmina Czaplinek zrealizowała 13 projektów 
(m.in. modernizacja i budowa ścieżek przyrodniczych, jesienne 
porządkowanie rzeki Drawy, porządkowanie brzegów jezior, 
konkursy i akcje ekologiczne, sprzątnie świata, itp.) dotyczących 
edukacji ekologicznej na łączną kwotę 333.648,85 zł, z czego 
104.373,82 zł stanowiła dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.  
   

Katarzyna Szlońska           
Sekretarz Gminy Czaplinek      
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Rada Miejska            
 

XXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ  

W dniu 28 marca 2013 r. odbyła się XXVII Sesja Rady Miej-
skiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Bogdan Kalina – 
Przewodniczący Rady Miejskiej.  
Przewodnim tematem sesji była prezentacja multimedialna 
nt. działalności Czaplineckiego Ośrodka Kultury, Sportu  
i Rekreacji w Czaplinku w 2012 roku, gdzie przedstawione 
zostały najważniejsze imprezy i uroczystości realizowane 
przez CZOKSiR w 2012 roku.    
Ponadto Radni na Sesji podjęli następujące uchwały: 
1) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej innym 
jednostkom samorządu terytorialnego, gdzie Gmina Czapli-
nek w formie dotacji celowej udzieli pomocy finansowej 
Województwu Zachodniopomorskiemu oraz Powiatowi 
Drawskiemu w celu realizacji inwestycji na terenie Gminy 
Czaplinek – uchwalono 12 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw” ; 
2) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego w 2013 roku, gdzie postanawia się o zaciągnięciu  
w 2013 roku kredytu do kwoty 2 901 200 zł. – uchwalono 
13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 gło-
sów „przeciw” ; 
3) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 
na 2013 r., gdzie m.in. zwiększa się stronę dochodową  
w związku z otrzymaniem subwencji oświatowej oraz dota-
cji z Fundacji Wspomagania Wsi w ramach programu 
„Pożyteczne ferie”. Natomiast po stronie wydatkowej 
zwiększa się środki na utrzymanie dróg gminnych, a także 
przenosi się środki z dotacji CZOKSiRu do Urzędu na utrzy-
manie obiektów sportowych w związku z utworzeniem no-
wego referatu  – uchwalono 12 głosami „za” przy 1 głosie 
„przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się”; 
4) Uchwała w sprawie uzgodnienia wykonania prac na po-
trzeby ochrony przyrody przy pomnikach przyrody, gdzie 
na wniosek Nadleśnictwa Czaplinek oraz Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Czaplinku uzgadnia się zakres prac 
ochronnych i pielęgnacyjnych przy pomnikach przyrody 
(drzewach) – uchwalono 14 głosami „za”; 
5) Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Czaplinek”, który zgodnie z zno-
welizowaną ustawą o ochronie zwierząt każda gmina ma 
obowiązek corocznie podjąć do 31 marca i stanowić ma 
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom przez gminę – uchwalono 11 głosami „za” przy 
1 głosie „przeciwnym” i 2 głosach „wstrzymujących się”; 

 
>>>>  

6) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Cza-
plinek, która ma na celu przejęcie gruntów przeznaczonych  
w przyszłości na poszerzenie ulicy Pięciu Pomostów, gdyż przed-
miotowa ulica na niektórych odcinkach ma szerokość 4,70 m – 
uchwalono 14 głosami „za”; 
7) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących wła-
sność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia na wniosek zainteresowa-
nego przeznacza się nieruchomości na terenie Czaplinka oraz zby-
wa się lokale mieszkalne na rzecz dotychczasowych najemców – 
uchwalono 14 głosami „za”; 
8) Uchwała w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Zarzą-
du Nieruchomościami Miejskimi Spółka z o.o. w Czaplinku, gdzie  
w celu powiększenia kapitału zakładowego tworzy się nowe udzia-
ły poprzez wniesienie aportem do majątku spółki nieruchomości 
zabudowanej oznaczonej nr działki 492 i 499 - uchwalono 14 gło-
sami „za”; 
9. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do dzierżawy na okres 5 lat prze-
znacza się nieruchomość w obrębie Piaseczna – uchwalono 14 
głosami „za”; 
10. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
nieruchomości i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę  
w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Czaplinek, gdzie na wniosek zainteresowanego przeznacza się na 
cele rolne nieruchomość w obrębie Prosinka – uchwalono 14 gło-
sami „za”; 
11. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek na okres 8 lat i zwolnienia z obo-
wiązku oddania w dzierżawę w drodze przetargu, gdzie do dzierża-
wy przeznacza się dotychczasowemu dzierżawcy teren przy par-
kingu na ul. Złocienieckiej  – uchwalono 14 głosami „za”; 
12. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Czaplinek, gdzie do wydzierżawienia przezna-
cza się nieruchomość gruntową w Niwce – uchwalono 14 głosami 
„za”. 
13. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Czaplinek, gdzie 
wprowadza się głosowanie „jawne imienne” radnych nad projekta-
mi uchwał w trakcie obrad sesji – uchwalono 7 głosami „za” przy  
6 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 
Do porządku obrad na wniosek Burmistrza wprowadzono uchwały: 
1) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finan-
sowej Gminy Czaplinek na lata 2013 - 2024 – uchwalono 12 głosa-
mi „za” przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się”;  
2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czaplinku, gdzie wprowadza się zadanie 
dot. odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści, a wykreśla się zadania dot. gospodarki mieszkaniowej – 
uchwalono 14 głosami „za”; 
 
         >>>> 
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Rada Miejska, Gospodarka Komunalna   
>>>> 
3) w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony nierucho-
mości i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę w drodze 
przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czapli-
nek, gdzie do dzierżawy przeznacza się nieruchomości przy ul. 
Drahimskiej - uchwalono 14 głosami „za”; 
4) w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku Nr 
XXI/260/12 z dnia 27 września 2012 r. w sprawie zwolnienia 
nieruchomości z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu oraz 
zbycia nieruchomości, gdzie proponuje się uchylenie uchwały 
dot. zbycia nieruchomości przy ul. Drahimskiej – uchwała  
5 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych” i 3 głosach 
„wstrzymujących się” nie została podjęta; 
5) w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy dot. nieruchomo-
ści o łącznej powierzchni 2,2897 ha stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek, oznaczonej numerami działek 218, 219 i 220 
położonej w obrębie 02 Czaplinek, gdzie proponuje się prze-
dłużenie na 20 lat nieruchomości dla dotychczasowego dzier-
żawcy – uchwała 4 głosami „za” przy 6 głosach „przeciwnych” 
i 4 głosach „wstrzymujących się” nie została podjęta.    
Do porządku obrad na wniosek Przewodniczącego Rady wpro-
wadzono uchwały: 
1) w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Iwony Mierzejewskiej na 
działalność Dyrektora Przedszkola Publicznego w Czaplinku – 
skarga w toku rozpatrzenia w zakresie jednego z zarzutów 
uznana została za zasadną, natomiast w zakresie drugiego 
zarzutu rada nie zajęła stanowiska – uchwalono 12 głosami 
„za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 głosów 
„przeciwnych”; 
2) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Kazimierza Szewczyka 
na działalność Burmistrza Czaplinka – skarga w toku rozpa-
trzenia uznana została za bezzasadną – uchwalono 13 głosami 
„za”; 
3) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Józefa Gruszkowskiego 
na działalność Dyrektora i Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku – skarga w toku rozpatrzenia uznana została za 
bezzasadną – uchwalono 13 głosami „za”. 
        Katarzyna Trzcińska 
       Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

 

XXVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ  
W CZAPLINKU 

Informujemy, że w czwartek 25 kwietnia 2013 r. o godz. 12.00 
w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku odbędzie się 
XXVIII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Wszyst-
kich zainteresowanych zapraszamy do udziału w Sesji lub do 
wysłuchania „na żywo” transmisji w Internecie na stronie 
www.czaplinek.pl  
         Katarzyna Trzcińska 
       Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

OBOWIĄZEK PRZEDŁUŻENIA 
WAŻNOŚCI ISTNIEJĄCYCH GROBÓW 

NA TERENIE CMENTARZA KOMUNALNEGO  
W CZAPLINKU  

 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku – Administra-
tor Cmentarzy Komunalnych w Czaplinku przypomina 
wszystkim zainteresowanym o obowiązku przedłużenia 
opłat za groby.  
Należy przedłużyć ważność grobów, w których 
ostatni pochówek miał miejsce ponad 20 lat temu. 
W przypadku nieuiszczenia opłaty na kolejne 20 lat za 
miejsce pod grób administrator cmentarza ma prawo roz-
porządzać grobem i przeznaczyć go do ponownego po-
chowku (art. 7 ust.2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych Dz. U. Nr 118, poz.687 
z 2011r.). Do przedłużenia zakazu ponownego użycia 
grobu na dalsze 20 lat uprawnione i zobowiązane jedno-
cześnie są osoby wymienione w art. 10 ust.1 tej ustawy, 
tzn.: pozostały małżonek (ka), krewni zstępni, krewni 
wstępni, krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, po-
winowaci w linii prostej 1 stopnia. 
Niewznowienie dzierżawy na lata następne upo-
ważnia administratora cmentarza do likwidacji 
grobu, a z czynności związanych z likwidacją gro-
bu zostanie sporządzony protokół. Zamiar ten jest 
poprzedzony informacją umieszczoną na grobie i na tabli-
cy informacyjnej na cmentarzu, co najmniej na 6 miesię-
cy przed planowanym terminem likwidacji grobu. Infor-
macje o braku opłaty rozsyłane są pocztą lub rodziny 
powiadamiane są telefonicznie. Można je także uzyskać w 
siedzibie zakładu przy ul. Grunwaldzkiej 2, w dni powsze-
dnie w godz. od 7 do 15. 
Wysokość opłat za przedłużenie rezerwacji za grobów 
ustaliła Rada Miejska uchwałą Nr XIII/289/12 z dnia 22 
listopada 2012 r. Opłata za kolejne 20 lat dzierżawy miej-
sca na cmentarzu pod grób duży pojedynczy wynosi 
438,31zł i 876,62zł za grób duży podwójny, poziomy oraz 
291,74zł. za grób mały pojedynczy.  
Osoby uprawnione powinny sprawdzić, czy uregulowana 
została opłata za groby ich bliskich i czy nie są przewi-
dziane w najbliższym czasie do likwidacji.  
 
       Marian Jerzy Rutowicz 
            Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  
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Nieruchomości 
biuletyn informacyjny 

>>>> 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego 
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki 
sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóź-
niej w dniu 22 kwietnia 2013 r. W dniu przetargu należy oka-
zać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez 
osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od 
zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. 
Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu 
jedynie z uzasadnionej przyczyny. 
Informacje: tel. 943726254, nieruchomości@czaplinek.pl 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 
 
- oznaczonej nr działki 429 o pow. 1,2100 ha, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Sikory,  KW KO1D/00020533/8.                                                                     
Cena wywoławcza  19 600,00 zł netto 
W skład nieruchomości wchodzą grunty orne o pow. 1,21 ha 
(w tym: RIVa 0,68ha, RIVb- 0,53 ha) 
- oznaczonej nr działki 427/1 o pow. 2,5577 ha, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Sikory, KW KO1D/00020533/8. 
Cena wywoławcza  42 100,00 zł netto 
W skład nieruchomości wchodzą: 
- grunty orne o pow. 1,1752 ha (w tym: RIVa - 0,1828 ha, 
RIVb- 0,6727 ha, RV-0,3197 ha), 
- grunty zadrzewione i zakrzewione o pow. 1,3028 ha (w tym: 
Lz-RIVa -1,0912 ha, Lz-RIVb - 0,2116 ha), 
- rowy o pow. 0,0797 ha (w tym: W - 0,0797 ha). 
- oznaczonej nr działki 438/1 o pow. 8,9692 ha, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Sikory, KW KO1D/00020533/8. 
Cena wywoławcza  165 900,00 zł netto 
W skład nieruchomości wchodzą: 
- grunty orne o pow. 7,1992 ha (w tym: RIVa - 0,0896 ha, 
RIVb - 1,1530 ha, RV - 5,0594 ha, RVI  - 0,8972 ha), 
- grunty zadrzewione i zakrzewione o pow. 1,2644 ha (w tym: 
Lz-RV - 0,5484 ha, Lz-RVI - 0,7160 ha), 
- pastwiska trwałe o pow. 0,2751 ha (w tym: PsV- 0,2751 ha), 
- nieużytki o pow. 0,2305 ha (w tym: N- 0,2305 ha). 
NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONE SĄ NA OBSZARZE GDZIE NIE 
OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 
 Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku  
od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.). 
************************************************** 
- oznaczonej nr działki 285/1 o pow. 0,0189 ha, położonej 
przy ul. Rzeźnicka 7A w Czaplinku, KO1D/00013135/6. 
Cena wywoławcza  8 000,00 zł netto 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN ZABUDOWY MIESZKANIO-
WEJ, MOŻLIWOŚĆ PROWADZENIA ZABUDOWY PLOMBOWEJ  
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
 
Przetarg odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2013 r.  
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku, ul. Rynek 6. 
           >>>> 

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA 
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY NA DZIERŻAWĘ  

części działki nr 459 o powierzchni 6,5000 ha położonej  
w obrębie ewidencyjnym Piaseczno, gmina Czaplinek: 
- Klasa gruntu:  
• RIVb 3,1800   
• RV 2,3900 
• RVI 0,9300 
- Okres dzierżawy: 5 lat    
- Przeznaczenie dzierżawy:  grunt rolny 
- Wywoławcza wysokość rocznego czynszu dzierżawnego:  
1950,00 zł  
- Ustalony w przetargu czynsz będzie płatny w dwóch ratach 
- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 300,00 zł  
- Stawka czynszu podlegała będzie corocznej waloryzacji  
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych za rok poprzedni. 
 

Przetarg odbędzie się w dniu 26 kwietnia 2013 r.  
o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6 
 

Wadium należy wpłacić do dnia 24 kwietnia 2013 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku PBS/O Czaplinek 48 8581 1027 
0400 0 505 2000 0008. 
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. 
W przypadku uchylenia się od zawarcia umowy dzierżawy wa-
dium przepada na rzecz wydzierżawiającego. 
 

Wydzierżawiający zastrzega sobie możliwość odwołania prze-
targu jedynie z uzasadnionej przyczyny. 
 
Kontakt: 943726209; e-mail: planowanie@czaplinek.pl 
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 
- oznaczonej nr działki 532/29 o pow. 0,5987 ha, położonej 
w Czaplinku przy ul. Kalinowej 1, obr 03. KW  
KO1D/00018366/9 
Cena wywoławcza  217 388,00 netto 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN USŁUG, TEREN 
U S ŁU G  T U R Y S T Y K I ,  T E R E N  P A R K I N G Ó W  
W SZCZEGÓLNOŚCI MOTEL, USŁUGI GASTRONO-
MI I  HANDLU  
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
**************************************** 
- oznaczonej nr działki 264 o pow. 0,1348 ha, położonej  
w Czaplinku przy ul. Kasztanowej 15, obr 02. KW 
 KO1D/00018120/3. 
Cena wywoławcza  46 668,00zł netto 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN ZABUDOWY 
MIESZKANIOWEJ  JEDNORODZINNEJ Z RZEMIO-
SŁEM I DROBNĄ  RODUKCJĄ  
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
**************************************** 
- oznaczonej nr działki 84/8 o pow. 0,1697 ha i nr 84/9  
o pow. 0,0130 ha, położone w obrębie ewidencyjnym Pia-
seczno. Łączna powierzchnia działek 0,1827 ha. KW  KO1-
D/0008965/5  
Cena wywoławcza  39 061,00 zł netto 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE GDZIE 
NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
**************************************** 
- oznaczonej nr działki 224/9 o pow. 0,0998 ha, położonej  
w obrębie ewidencyjnym Kluczewo KW  KO1D/00008723/7 
Cena wywoławcza  14 600,00 zł netto 
- oznaczonej nr działki 224/11 o pow. 0,1519 ha, położonej 
w obrębie ewidencyjnym Kluczewo 
KW  KO1D/00008725/1 
Cena wywoławcza  20 000,00 zł netto 
NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONE SĄ  NA OBSZARZE GDZIE NIE 
OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
************************************************ 
- oznaczonej nr działki 217/17 o pow. 0,2155 ha, położonej 
w obrębie ewidencyjnym Kluczewo, zabudowanej magazy-
nowo gospodarczym o pow. 340,60 m2 i budynkiem maga-
zynowym o pow. 308,00 m2  KW  KO1D/00018759/1 
Cena wywoławcza  49 571,00 zł netto 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE GDZIE 
NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.).         
        >>>> 

>>>> 
Przetarg odbędzie się w dniu 21 maja  2013 r. o godz. 
10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku,  
ul. Rynek 6 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w 
wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto sprzedającego PBS 
o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, 
aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 
16 maja 2013 r. W dniu przetargu należy okazać się dowodem 
wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała 
przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przy-
padku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczy-
ny. 
 
Informacje: tel. 943726254, nieruchomości@czaplinek.pl 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA TRZECI USTNY 

PRZETARG  OGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż : 

 

nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 443/3 o 
powierzchni  0,1159 ha, położonej w Czaplinku w obrębie ewi-
dencyjnym 03. Nieruchomość wpisana jest do Księgi Wieczystej 
prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Drawsku Pomorskim nr 
KW KO1D/ 00028736/7. 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli nieruchomości przyle-
głych do działki nr 443/3 z uwagi na brak możliwości ustano-
wienia zjazdu z działki na drogę krajową nr 20. 
Cena wywoławcza: 25 100,00 zł netto 
Cena nieruchomości obniżona o 30% 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23% 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN ZABUDOWY MIESZKANIO-
WEJ JEDNORODZINNEJ. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się 
13.11.2012 r., drugi – 16.04.2013 r. 
Przetarg odbędzie się w dniu 21maja 2013 r. o godz. 12:00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto sprzedającego 
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki 
sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóź-
niej w dniu  16 maja 2013 r. W dniu przetargu należy okazać 
się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone przez osobę, 
która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny naby-
cia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia 
umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający 
zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uza-
sadnionej przyczyny. 
 
Informacje: tel. 943726254, nieruchomości@czaplinek.pl 
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Gospodarka Komunalna, Oświata   
WALKA Z DŁUŻNIKAMI 

Zakład Gospodarki Komunalnej podejmuje szereg działań 
zmierzających do odzyskania należności za dostawę wody  
i odbiór ścieków by nie musiało dochodzić do podjęcia  
najdrastyczniejszego środka – odcięcia dostawy wody. 
Do dłużników, którzy posiadają największe zaległości, zale-
gają najdłużej z opłatami i mimo wielu upomnień i we-
zwań, dotychczas nie dokonali żadnej wpłaty, zostały wy-
słane ostateczne zawiadomienia o zamiarze odcięcia dosta-
wy wody na 20 dni przed planowanym terminem - zgodnie 
z trybem przewidzianym w Art.8 Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym od-
prowadzania ścieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747 z późn. zmia-
nami). 
Wysyłamy także zaproszenia do osób zalegających z opła-
tami do osobistego przybycia do siedziby zakładu, by  
w trakcie spotkania przedstawić propozycje i podjąć wspól-
nie działania rozwiązania problemu zadłużenia. 
Podpisujemy porozumienia i rozkładamy zaległości na raty 
jednak nie zawsze są one przez dłużników w pełni realizo-
wane. 
Dysponujemy nakazami płatniczymi, posiadamy umowę  
z komornikiem i osoby najbardziej „oporne” wpisywane są 
do Krajowego Rejestru Długów. Dłużnicy umieszczeni  
w Krajowym Rejestrze Długów napotykają na znaczne 
utrudnienia nawet do 10 lat w korzystaniu z usług finanso-
wych (kredyty, zakupy ratalne, leasing), telekomunikacyj-
nych (możliwość kupna telefonu w abonamencie), multi-
medialnych (telewizja kablowa, szerokopasmowy dostęp do 
Internetu), wynajmu lokali (mieszkania, biura, magazyny) 
itp. 
Ponieważ  działania windykacyjne, procedury i przewidzia-
ne prawem środki, przynoszą efekt nie taki jakiego byśmy 
oczekiwali odcinanie wody staje się działaniem ko-
niecznym.  
Dostawa wody do budynków czy lokali mieszkalnych zosta-
nie wstrzymana przez fizyczne odcięcie instalacji, demontaż 
wodomierza i zaplombowanie. W miesiącu kwietniu pra-
cownicy Wydziału Wodociągów i Kanalizacji Zakładu Go-
spodarki Komunalnej w Czaplinku pojawią się pod drzwiami 
tych dłużników, ze strony których nie będzie żadnego od-
zewu na wcześniejsze powiadomienia dotyczące spłaty 
zaległości za wodę i ścieki. 
Tylko pełna spłata długu z należnymi odsetkami stanowić 
będzie podstawę do ponownego zawarcia umowy i wzno-
wienia dostawy wody lub odstąpienia od odcięcia. 
  
       Marian Jerzy Rutowicz 
              Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

TWOJE SZEŚCIOLETNIE DZIECKO MOŻE 
IŚĆ DO SZKOŁY  

Rozpoczęcie nauki w szkole jest ważnym wydarzeniem w życiu 
każdego dziecka. Od września 2014 roku wszystkie dzieci sze-
ścioletnie zostaną objęte obowiązkiem szkolnym. Do tego czasu 
decyzję o rozpoczęciu nauki w szkole podejmują Rodzice dziec-
ka. 
Dzieci 6-letnie są w większości intelektualnie gotowe do podjęcia 
nauki szkolnej. Zmiana podstawy programowej spowodowała, że 
dzieci w klasie pierwszej kontynuują naukę na poziomie dostoso-
wanym do ich wieku. 
Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci, Szkoła Podstawowa 
bardzo dobrze przygotowała się do zmiany edukacji wczesnosz-
kolnej. Dzięki pozyskaniu środków finansowych z programów 
rządowych i unijnych stworzone zostało odpowiednie zaplecze 
dydaktyczne, wyodrębniono świetlicę wyposażoną w sprzęt kom-
puterowy, tablicę interaktywną, gry i zabawki edukacyjne, sprzęt 
sportowy. Dzieci mogą się uczyć nie tylko z wykorzystaniem 
standardowych metod, ale również poprzez zabawę, wykorzy-
stując naturalną potrzebę ruchu. 
Drodzy Rodzice! 
Szkoła jest szansą dla Waszego dziecka. W Szkole Pod-
stawowej w Czaplinku sześciolatki uczą się już od kilku 
lat. 
Dyrekcja Szkoły zaprasza rodziców dzieci 5-cio i 6-ścio 
letnich do obejrzenia placówki. Dyrekcja chętnie odpo-
wie na wszystkie nurtujące rodziców pytania i wskaże 
istotne zmiany w realizacji podstawy programowej. 
Swojego sześciolatka rodzic może zapisać do klasy 
pierwszej każdego dnia w godzinach pracy sekretariatu 
szkolnego. 
                       Dyrekcja Szkoły Podstawowej w Czaplinku  

NABÓR DZIECI DO PRZEDSZKOLA  
W CZAPLINKU 

Do końca marca 2013 roku przyjmowano podania o przyjęcie 
dzieci do Przedszkola w Czaplinku oraz oddziału w Broczynie.  
Do Przedszkola w Czaplinku wpłynęło 247 kart (w przedszkolu 
jest 220 miejsc), do przedszkola w Broczynie 37 kart (w oddzia-
le jest 50 miejsc). 
- dzieci urodzone w 2011 roku – 2,5-latki – 7 kart, 
- dzieci urodzone w 2010 roku – 3-latki – 44 kart, 
- dzieci urodzone w 2009 roku – 4-latki – 67 kart, 
- dzieci urodzone w 2008 roku – 5-latki – 73 kart 
- dzieci urodzone w 2007 roku – 6-latki – 93 kart 
 
              Barbara Dąbrowska - Łątkowska 
                       Inspektor ds. oświaty 
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Inwestycje, Straż Miejska, Komunikaty   
 

PSY BEZ OPIEKI 

Napotykane na ulicach, biegające swobodnie bez kagańców i smy-
czy psy wywołują u przebywających tam osób strach i obawę 
przed agresją. Psy, nawet te najwspanialsze i najmądrzejsze po-
winny pozostać pod naszą opieką i to właściciele ponoszą za nie 
całkowitą odpowiedzialność. Dlatego apelujemy o  zapobieganie 
konsekwencjom związanym z ich nieodpowiednim zachowaniem. 
Przypomnijmy, że zasady opieki nad zwierzętami domowymi okre-
śla uchwała RM w sprawie utrzymania porządku i czystości w gmi-
nie, która zobowiązuje właścicieli między innymi do: zapewnienia 
ochrony przed zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi ze strony 
tych zwierząt, wyprowadzania psów na smyczy, uprzątania nieczy-
stości po swoim psie. 
Właściciele psów, którzy nie przestrzegają powyższych przepisów 
podlegają karze grzywny do 500 zł z art. 54 Kodeksu Wykroczeń, 
którą może nałożyć Straż Miejska lub Policja.  
Ponadto ustawa o ochronie zwierząt obowiązek zapewnienia opieki 
zwierzętom bezdomnym i ich wyłapywanie nakłada na Gminę. 
Dotyczy to zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzu-
cone przez człowieka. Przypadki pozostawienia psów bez opieki 
należy zgłaszać do straży miejskiej lub policji, która powinna usta-
lić właściciela psa lub przekazać go do schroniska. 
Pojawia się również problem z psimi nieczystościami na chodni-
kach i trawnikach. Spacery coraz częściej stają się dla nas źródłem 
nie odpoczynku i relaksu, ale stresu i nerwów. Walka z psimi nie-
czystościami nadal nie przynosi oczekiwanych efektów. Gminy 
poszukują coraz lepszych rozwiązań tego problemu m.in.  stawiają 
na edukację właścicieli psów, prowadzą kampanie zachęcające do 
sprzątania. W Czaplinku kilka lat temu ustawione zostały specjalne  
psie pakiety jednak topniejący śnieg odkrywa brzydkie niespo-
dzianki.  
Apelujemy do wszystkich mieszkańców Gminy Czaplinek o odpo-
wiednią dbałość i opiekę nad psami, sprzątnie po nich podczas 
spacerów i przypominamy o konsekwencjach jakie mogą zostać 
nałożone na właściciela przez Straż Miejską lub Policję. 
 
          Krzysztof Czubak 
                                                   Inspektor ds. administracyjnych 

PRZEBUDOWA ULICY POLNEJ  
I SZCZECINECKIEJ 

W dniu 27.03.2013 r. Zachodniopomorski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Koszalinie zakończył postępowanie przetargowe  
i wybrał wykonawcę na przebudowę skrzyżowania ulicy  
Drahimskiej z ulicą Polną w Czaplinku, w ciągu drogi nr 163. 
Wykonawcą została firma „POL-DRÓG DRAWSKO POMORSKIE” 
S.A. za kwotę 819.467,86 zł., która była także wykonawcą za-
dania zrealizowanego w 2012 r. przez Gminę Czaplinek, związa-
nego z przebudową ul. Długiej i Drahimskiej.  
Po podpisaniu umowy przez Inwestora i wykonawcę rozpoczęte 
zostaną prace, które potrwają do 30.06.2013 r. 
Zakres rzeczowy objęty zakończonym postępowaniem przetar-
gowym obejmuje odcinek o l = 200 mb, a zgodnie  
z ustaleniami powziętymi z udziałem ZZDW i Gminy Czaplinek, 
przewidywane jest rozszerzenie zakresu rzeczowego  
w ul. Polnej do kwoty 1.000.000 zł., co pozwoli na wydłużenie 
remontowanego odcinka o kolejne kilkadziesiąt metrów. 
Planowany zakres robót do wykonania stanowi I etap zadania. 
Całość projektu obejmuje odcinek 1.200 mb i kończy się na 
skrzyżowaniu ul. Szczecineckiej z ul. 7 KPP, obejmuje jego 
przebudowę i przebudowę skrzyżowania k. Gimnazjum w Cza-
plinku. 
Pozostały do wykonania odcinek o długości ok. 1 km planowa-
ny jest do realizacji w etapach po roku 2013, o ile wydzielone 
zostaną środki na ten cel w budżecie zarządcy drogi.  
 

               Marek Młynarczyk 
                  Kierownik Referatu Inwestycji 

NABÓR KANDYDATÓW  
NA STANOWISKO PRACY  

W URZĘDZIE MIEJSKIM W CZAPLINKU 
 

Na ogłoszony w marcu br. nabór na wolne kierownicze stano-
wisko urzędnicze – Kierownika Referatu Sportu i Rekreacji 
wpłynęły 3 oferty, w tym wszystkie spełniły wymogi formalne 
określone w ogłoszeniu. W wyniku zakończonej procedury na 
powyższe stanowisko wybrany został Pan Janusz Ziętkie-
wicz zamieszkały w Czaplinku uzyskując najwyższą liczbę 
punktów. Pan Janusz posiada długoletnie doświadczenie na 
stanowiskach kierowniczych, a także dużą wiedzę na temat 
funkcjonowania sportu w naszej gminie. 
W dniu 25 marca br. ogłoszono nabór na wolne stanowisko 
urzędnicze - Strażnika Straży Miejskiej w Czaplinku. Do dnia  
5 kwietnia wpłynęła tylko 1 oferta, która nie spełniała wymo-
gów formalnych określonych w ogłoszeniu o naborze. W związ-
ku z powyższym nabór nie został rozstrzygnięty.  

  
        Katarzyna Trzcińska  
    Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

KOMISARIAT POLICJI W CZAPLINKU  
INFORMUJE 

 
Począwszy od dnia 25 kwietnia 2013 roku w każdy czwartek  
w godzinach od 13:00 do 14:00 w budynku Urzędy Miasta i Gminy 
w Czaplinku będzie pełnił dyżur funkcjonariusz Komisariatu Policji  
w Czaplinku który będzie przyjmował interesantów w sprawach 
objętych zainteresowaniem Policji.  
Serdecznie zapraszamy. 
     st. asp. Konrad Kotowicz 
     asystent Ogniwa Prewencji 
     Komisariatu Policji w Czaplinku  
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WIOSENNE PORZĄDKI NIE POWINNY 
SZKODZIĆ ŚRODOWISKU 

Problem wypalania traw i spalenia suchych pozostałości 
roślinnych wraca rokrocznie wraz z nadejściem wiosny.  
W wyniku wypalania traw giną liczne zwierzęta, w tym rów-
nież ptaki, które mają gniazda na łąkach. Do kilkudziesięciu 
gatunków ptaków, których gniazda narażone są na znisz-
czenie należą: skowronek polny, kilka gatunków świergotek, 
pliszki, bażanty, kuropatwy, a w bardziej wilgotnych miej-
scach – czajki i kaczki krzyżówki.  
Dodatkowo niekontrolowane rozprzestrzenianie się ognia 
stanowi poważne zagrożenie dla ludzi, może rozszerzyć się 
do trudnych do opanowania pożarów lasów i zabudowań.  
Okazuje się, że wypalanie suchej roślinności jest nieefek-
tywnym sposobem użyźniania gleby, ponieważ podczas 
wypalania nie dochodzi do naturalnego rozkładu resztek 
roślinnych, przez co przerywany jest proces tworzenia 
próchnicy. Ponadto popiół zmywany przez deszcz do ziemi 
zakwasza ją zamiast użyźniać.  
Dlatego przypominamy, że zgodnie z ustawą o ochronie 
przyrody - wypalanie łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i 
szuwarów jest zabronione. Działanie takie podlega karze 
grzywny lub aresztuRównież Unia Europejska traktuje pro-
blem wypalania traw ze szczególną uwagą, zabraniając  
wypalania gruntów rolnych. Nieprzestrzeganie tego zakazu 
może skutkować utratą dopłat bezpośrednich i rolnośrodo-
wiskowych.  
Należy pamiętać również o przepisach przeciwpożarowych, 
wynikających z rozporządzenia MSWiA, które przestrzega: 
„W lasach i na terenach śródleśnych, na obszarze łąk, torfo-
wisk i wrzosowisk, jak również w odległości do 100 m od 
granicy lasów nie jest dopuszczalne wykonywanie czynności 
mogących wywołać niebezpieczeństwo pożaru, w tym roz-
niecanie ognia poza miejscami wyznaczonymi do tego celu 
przez właściciela lub zarządcę lasu.” 
Osoby, które wypalają trawy, skutkiem czego jest pożar 
okolicznych zabudowań lub zagraża to życiu i zdrowiu osób, 
odpowiadają z kodeksu karnego i podlegają karze pozba-
wienia wolności od roku do lat 10. Spowodowanie bezpo-
średniego niebezpieczeństwa wskazanych zdarzeń jest za-
grożone karą pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.  
Apelujemy! Nie wypalajmy traw! To zagrożenie dla zdrowia 
i życia mieszkańców, zwierząt, a także dla prywatnego  
i publicznego mienia. 
Jednocześnie informujemy, że wypalanie pozostałości ro-
ślinnych w ogrodach przydomowych regulowane jest  
 
               >>>> 

 

WIOSENNE SZCZEPIENIE LISÓW 
 
Zachodniopomorski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Szczecinie 
informuje, że w dniach od 19 kwietnia do 1 maja 2013 r.  na 
terenie województwa zachodniopomorskiego będzie przeprowadzona 
wiosenna akcja szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wście-
kliźnie. Wzorem lat ubiegłych, szczepienie będzie wykonane za po-
mocą doustnej szczepionki zatopionej w przynęcie, która będzie wy-
rzucana z samolotów na lasy, pola, łąki i nieużytki. 
Przypomina się o odpowiednim postępowaniu i zachowaniu się na 
terenach objętych szczepieniem: 
- nie urządzać polowań, 
- nie wprowadzać wycieczek grup szkolnych oraz innych grup zorga-
nizowanych na obszar objęty szczepieniem, 
- nie dotykać, nie zbierać i nie niszczyć przynęt zawierających szcze-
pionkę, 
- zwierzęta gospodarskie trzymać pod kontrolą, 
- nie wypuszczać psów i kotów poza własne gospodarstwo. 
Informacja o szczepionce 
Szczepionka w zanęcie kształtem zbliżona jest do nieregularnego 
krążka o średnicy 3,5 i 4 cm, a wysokości 1,5 do 1,7cm. Waga jed-
nego krążka wynosi ok. 14 gram. Szczepionka w postaci zawiesiny  
z atenuowanym szczepem wirusa wścieklizny zawarta jest w blistrze 
zatopionym w przynęcie. By zachować swoisty zapach przynęt, 
atrakcyjny dla lisów, nie zaleca się ponoszenia „krążków”  
szczepionki.  
Należy pouczyć dzieci by nie podnosiły krążków szczepionki, nie ba-
wiły się nimi i unikały kontaktu z jej płynną zawartością.  
W przypadku dostania się płynnej szczepionki na błony śluzowe czło-
wieka należy dokładnie przepłukać je wodą i bezzwłocznie zasięgnąć 
porady lekarza. W razie zetknięcia szczepionki ze skórą, czy błonami 
śluzowymi człowieka należy również zawsze powiadomić lekarza 
pierwszego kontaktu.  
W przypadku kontaktu zwierząt domowych ze szczepionką należy 
zgłosić się do najbliższego zakładu leczniczego dla zwierząt. Szcze-
pionka jest bezpieczna dla innych gatunków zwierząt, co zostało 
potwierdzone w szerokich badaniach. Jednakże każdorazowy, ewen-
tualny kontakt zwierzęcia ze szczepionką (możliwość spożycia szcze-
pionki) należy zgłosić w zakładzie leczniczym dla zwierząt. 
 
           Agnieszka Brzeźniakiewicz 
                    Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 

>>>> 
prawem miejscowym, a na terenie ogrodów działkowych regula-
minem PZD, gdzie dopuszcza się spalanie pochodzących  
z działki części roślin porażonych przez choroby i szkodniki, jeżeli 
to nie narusza odrębnych przepisów prawa miejscowego.  
 
      Krzysztof Czubak 
              Inspektor ds. administracyjnych 
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OTWARCIE GMINNEGO CENTRUM  
RATOWNICTWA W CZAPLINKU 

 
Zarząd OSP Czaplinek i Burmistrz Czaplinka zapraszają na uro-
czyste otwarcie Gminnego Centrum Ratownictwa  
w Czaplinku, które odbędzie się w dniu 4 maja 2013 r.  
Rozpoczęcie uroczystości planowane jest o godz.13:00 na 
Rynku Miejskim w Czaplinku, gdzie nastąpi poświęcenie  
i przekazanie nowego pojazdu pożarniczego dla OSP Czaplinek 
(podnośnik koszowy) oraz wręczenie medali, odznaczeń i wy-
różnień strażakom z Powiatu Drawskiego. 
Dalsza część uroczystości, od około godz. 14:00, zostanie 
przeprowadzona na terenie Gminnego Centrum Ratownic-
twa przy ul. Pławieńskiej 1 w Czaplinku, gdzie nastąpi 
poświęcenie i przekazanie do użytku nowego obiektu Gminne-
go Centrum Ratownictwa oraz zaprezentowanie nowego sprzę-
tu ratowniczego.  
Serdecznie zapraszamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Adam Czernikiewicz 
   Inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż 

>>>> 

Z ogólnej dyskusji prowadzonej na zebraniach Wspólnot 
Mieszkaniowych wynika, że Zarząd Nieruchomościami Miej-
skimi Sp. z o.o. wykonuje swoje zlecenia wobec właścicieli  
z należytą starannością, rozwiązywane są bieżące problemy 
techniczne i finansowe WM, ogólna współpraca ze wspólno-
tami układa się dobrze czego wykładnią jest uzyskanie abso-
lutorium z działalności za 2012 rok. 
Zachęcamy właścicieli do korzystania z usług ZNM Sp. z o.o., 
posiadamy wykwalifikowaną kadrę pracowników, która po-
trafi udzielić porad lub wskazówek jak należycie poruszać się 
w przepisach regulujących działalność Wspólnot Mieszkanio-
wych. 
      Adam Tuchalski  
           Prezes ZNM Sp. z o.o. 

PODSUMOWANIE ZEBRAŃ WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH 

 
 
W miesiącu marcu odbył się szereg zebrań Wspólnot miesz-
kaniowych podsumowujący rok 2012, w których ZNM Sp.  
z o.o. pełni obowiązki Zarządcy nieruchomości. 
W podsumowaniu właściciele rozliczyli koszty eksploatacyjne 
za  rok  2012 dotyczące  części  wspólnych  nieruchomości, 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla zarządu 
oraz dla zarządcy, uchwały w sprawie zaliczki kosztów 
eksploatacji na 2013 r. i w sprawie wysokości składki na 
fundusz  
remontowy. Większość Wspólnot z własnych środków fi-
nansowych wykonała remonty w swoich nieruchomo-
ściach, niektóre z nich posiłkowały się kredytem banko-
wym. 
Na zebraniach poświęcono dużo czasu na dyskusję  
w sprawie wprowadzanej tzw. ustawy śmieciowej.  
Jednym z ważniejszych tematów w 2013 roku dla Wspól-
not mieszkaniowych korzystających dotychczas z central-
nej kotłowni przy ul. Sikorskiego będzie wykonanie  
w swoich budynkach kotłowni stacjonarnych z uwagi na 
likwidację istniejącej centralnej kotłowni. 
Niektóre ze Wspólnot podjęły już konkretne działania 
m.in.: 
- sporządzenie dokumentów technicznych , 
- uzyskanie pozwolenia na budowę,  
- wykonały prace budowane w pomieszczeniach swoich 
budynków, w których będzie zlokalizowana instalacja 
grzewcza. 
W zdecydowanej większości Wspólnoty te zgromadziły 
własne środki finansowe, a tylko nieliczne będą zmuszone 
zaciągnąć kredyt w banku, na realizacje tego przedsię-
wzięcia. 
ZNM Sp. z o.o. podjął się organizacji przygotowania i nad-
zorowania wszystkich spraw związanych z realizacją budo-
wy kotłowni dla poszczególnych Wspólnot mieszkanio-
wych, począwszy od zlecenia projektu, wyboru wykonaw-
cy, zabezpieczenia środków finansowych ewentualnie uru-
chomienia kredytu bankowego aż po nadzór nad wykona-
niem robót i rozliczenia inwestycji. 
Należy mieć na uwadze, że jest to duże zadanie dla Za-
rządcy angażujące czas pracy pracowników Spółki obsłu-
gujących Wspólnoty Mieszkaniowe. 
                 >>>> 
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Gospodarka Komunalna, OSP 
  EFEKTY  ZBIÓRKI ODPADÓW  

WIELKOGABARYTOWYCH I 
ZUŻYTEGO  SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO  

I ELEKTRONICZNEGO 
 

W miesiącu marcu Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku 
przeprowadził na terenie miasta i gminy Czaplinek  kolejną zbiór-
kę odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektryczne-
go i elektronicznego. Odebrano zużyty sprzęt teleinformatyczny i 
telekomunikacyjny RTV oraz urządzenia AGD, a także ogromne 
ilości odpadów wielkogabarytowych z zakładów pracy, instytucji, 
szkół i indywidualnych gospodarstw domowych. 
Niestety zużyty sprzęt w większości był zdekompletowany,  
a pozostawione same plastikowe obudowy nie mogły być przyję-
te w instalacji zajmującej się zagospodarowaniem odpadów do 
recyklingu. 
W ciągu trzech dnia trwania zbiórki zgromadzono ponad 40m³ 
głównie odpadów wielkogabarytowych. 
Osoby, które z różnych przyczyn nie były w stanie wystawić zu-
żytego sprzętu w wyznaczonych terminach mogą go przekazać, 
dostarczając własnym środkiem transportu do czynnego w dni 
robocze w godz. od 7 do 15 punktu odbioru na terenie 
Oczyszczalni Ścieków. Kompletny sprzęt zostanie ode-
brany nieodpłatnie. 
Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt RTV i AGD z  tere-
nu gminy zostaną zebrane w trakcie dwudniowej akcji, która 
zostanie przeprowadzona przez ZGK miesiącu wrześniu br.  
                  Marian Jerzy Rutowicz 
             Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

NAJNOWSZA OFERTA USŁUG ZGK 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej od niedawna świadczy usługi 
wywozu odpadów komunalnych w kontenerach. W miesiącu 
marcu ustawiono kolorowe kontenery zabudowane z otworami 
wrzutowymi, przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych na terenie „Osiedla Wieszczów”. Jaskrawe kolory  
i napisy na kontenerach pozwalają na łatwą identyfikację i wła-
ściwe umieszczanie poszczególnych frakcji surowców wtórnych, 
a kształty i wielkości otworów wrzutowych nie pozwalają na 
wsypanie innych, zmieszanych odpadów. 
Zarząd spółdzielni przygotował „ściągę” jak prawidłowo sorto-
wać odpady, która jest elementem prowadzonej wspólnie z na-
szym zakładem kampanii edukacyjno-informacyjnej i ma przy-
czynić się do poprawy poziomu selektywnej zbiórki odpadów. 
W posiadaniu zakładu są także kontenery otwarte, rolkowe o 
pojemności 7 m3 umożliwiające zbiórkę i przewóz różnego ro-
dzaju odpadów - komunalnych, ciężkich, dostosowane do bra-
mowego systemu załadunku. Kontener można zamówić telefo-
nicznie dzwoniąc pod nr 945755013 lub 943755537, a także 
        >>>>  

>>>> 
osobiście w siedzibie przy ul. Grunwaldzkiej 2.  
Zakład również świadczy usługi nowym rębakiem do gałęzi RTB 
13 Termit 3, służącym do rozdrabniania gałęzi i innych odpadów 
z ogrodów o wydajności 3mp/h. Urządzenie posiada wyrzutnik 
zakończony przystawką do mocowania worków na zrębki. Maksy-
malna średnica przerabianego materiału to 100 mm. Jest urzą-
dzeniem mobilnym, co daje możliwość wykonania usługi we 
wskazanym przez usługobiorcę miejscu. Cena usługi wraz z ob-
sługą to jedyne 60 zł za godzinę pracy urządzenia. Zamiast szko-
dliwego i niebezpiecznego spalania gałęzi uzyskujemy zrębki, 
które można wykorzystać jako materiał opałowy lub podłoże np. 
pod iglaki. Zachęcamy do skorzystania z naszej oferty podczas 
wiosennych prac na działkach i w ogrodach.  
 
          Marian Jerzy Rutowicz 
    Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Z DZIENNIKA OSP 
 
W marcu bieżącego roku zakończono kolejny okres sprawozdaw-
czy w Ochotniczych Strażach Pożarnych na terenie Gminy Czapli-
nek. 
Zebrania odbyły się w siedmiu jednostkach: Broczynie, Czarnem 
Wielkim, Machlinach, Trzcińcu, Kluczewie, Siemczynie oraz Cza-
plinku. We wszystkich zebraniach gościnnie uczestniczyli przed-
stawiciele KP PSP w Drawsku Pomorskim, Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Czaplinku oraz Burmistrz Czaplinka. 
W trakcie odbywania wzorowo zorganizowanych zebrań podsu-
mowano działalność stowarzyszeń za rok 2012, omówiono 
wszystkie sprawy bieżące. Podjęto uchwały i złożono wnioski. 
NAJPILNIEJSZE POTRZEBY: 
- adaptacja pozyskanego nieodpłatnie samochodu LUBLIN na 
pojazd pożarniczy GLM dla OSP Trzciniec, 
- remont remizy w Czarnem Wielkim, 
- uzupełnienie odcinków wężowych w ilości minimalnej 30 szt., 
- wykonanie remontu kapitalnego motopompy PO-5 dla OSP 
Kluczewo, 
- doposażenie jednostek OSP w Czarnem Wielkim, Siemczynie, 
Trzcińcu w obuwie specjalne, ubrania ochronne oraz atestowane 
hełmy, 
- uzupełnienie drabin strażackich w OSP Czarne Wielkie, Siem-
czyno, Czaplinek 
- wyposażenie jednostek OSP Trzciniec, Czarne Wielkie w sys-
tem zdalnego sterowania alarmem, 
- zakup środków pianotwórczych i neutralizatorów do likwidacji 
zagrożeń chemicznych i ropopochodnych, 
- wykonanie rozbudowy remizy OSP w Broczynie. 

 
     Adam Czernikiewicz 
   Inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż  
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Pożyteczne wakacje 2013 
 
Fundacja Wspomagania Wsi ogłosiła kolejną edycję konkur-
su „Pożyteczne wakacje 2013” pod hasłem „Pokaż co masz 
na strychu - wystawa staroci”. Konkurs skierowany jest do 
organizacji, które przygotują projekty zajęć w czasie letnich 
wakacji dla dzieci i młodzieży ze wsi i miasteczek do 6.000 
mieszkańców. 
Celem konkursu jest umożliwienie dzieciom/młodzieży, spę-
dzenia części wakacji w swojej społeczności w sposób poży-
teczny dla siebie i innych. Najciekawsze i najlepiej przygoto-
wane projekty zostaną nagrodzone dotacjami na ich realiza-
cję w wysokości do 3.000,00 zł.  Pula nagród wynosi 30-
0.000,00 zł. 
Głównym zadaniem tegorocznego wakacyjnego konkursu 
jest przygotowanie wystawy przedmiotów codziennego użyt-
ku, sprzętów z dawnych lat, już dzisiaj nie używanych. Trze-
ba je odnaleźć, oczyścić, może przy pomocy miejscowej 
„złotej raczki” zreperować, pomalować, zakonserwować, 
odnowić, itp. Uczestnicy musieliby popytać wśród sąsiadów, 
własnej rodziny i uzyskać zgodę na ich wypożyczenie. Wy-
stawa taka mogłaby być zorganizowana w świetlicy, szkole 
lub innym dostępnym miejscu przez jakiś czas (np. miesiąc). 
Wszystkie eksponaty powinny mieć metryczkę z nazwiskiem 
właściciela, nazwą przedmiotu, opisem, do czego służyły  
i/lub jego historię. Informacja o wystawie powinna być 
podana do ogólnej wiadomości mieszkańców (plakaty, inf. 
na tablicy ogłoszeń, itp.). Fotografie z wystawy należy wraz 
z opisem umieścić na stronach Atlasu Wsi Polskich. Zamie-
ścić należy także zdjęcia eksponatów ukazujące je w stanie 
w jakim się znajdowały przed przygotowaniem ich na wysta-
wę. 
Druga część programu to zajęcia wypoczynkowe. Mogą to 
być niedalekie wycieczki, zajęcia sportowe, wyjazdy do kina, 
teatru, muzeum, na basen, itp. 
Sposób realizacji projektu: należy zapewnić grupie liczącej 
nie mniej niż 15 osób zajęcia przynajmniej przez 4 godziny 
dziennie przez 10 dni, nie licząc dni świątecznych, sobót i 
niedziel. Organizacja realizująca projekt powinna dyspono-
wać miejscem (np. stodoła, namiot, świetlica), w którym 
można przygotować się do zajęć terenowych, podać poczę-
stunek (drugie śniadanie), odpocząć itp. 
O dotację w konkursie mogą występować organizacje lokal-
ne realizujące projekt w miejscowościach nie będących sie-
dzibą gminy, jak np.: stowarzyszenia, towarzystwa, funda-
cje, koła gospodyń wiejskich, ochotnicza straż pożarna, 
świetlice wiejskie i środowiskowe, parafie, sołectwa, kluby 
sportowe nie związane i nie działające przy szkole i inne 
lokalne organizacje, które wykażą we wniosku, że potrafią  
                   >>>> 
       

>>>> 
zorganizować czas dzieciom/młodzieży w czasie wakacji tak, aby 
osiągnięty został cel konkursu. W miejscowości gminnej mogą 
realizować program tylko te organizacje, które działają samo-
dzielnie i posiadają własne konto bankowe. 
Aby wziąć udział w konkursie należy do 30 kwietnia 2013 r. 
(decyduje data stempla pocztowego) przesłać wniosek o dotację 
wraz z metryczką projektu na adres: 
Fundacja Wspomagania Wsi 
ul. Bellottiego 1, 01-022 Warszawa 
z dopiskiem „Pożyteczne ferie 13” 
Więcej informacji na temat konkursu można uzyskać na stronie 
internetowej Fundacji Wspomagania Wsi www.witrynawiejska.pl 
oraz w Urzędzie Miejskim w Czaplinku - pokój 3A. 
Zachęcamy wszystkie sołectwa oraz organizacje poza-
rządowe do aktywnego udziału w konkursie. 
 
         Anna Witkowska - Oleszyńska 
   Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  

ZMIANA SOŁTYSA 
 

Pani Aurelia Wójcik - sołtys sołectwa Ostroróg złożyła rezygna-
cję z pełnienia funkcji sołtysa.  
W dniu 16 kwietnia br. odbyły się nowe wybory. Na sołtysa so-
łectwa Ostroróg została wybrana pani Urszula Dzieżak. Ustępu-
jącej pani Sołtys dziękujemy za współpracę i wniesiony wkład 
na rzecz swojego środowiska, a nowej pani Sołtys życzymy du-
żo sukcesów i zadowolenia z pracy społecznej.  
 
              Anna Żywicka-Rachwał 
     Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa 
 

KONKURS „SOŁTYS ROKU” 
 
W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Zachod-
niopomorskiego konkursem na Sołtysa Roku, Gmina Czaplinek 
dokonała zgłoszenia dwóch kandydatów z terenu naszej gminy 
– Sołtysa Sołectwa Sikory Zdzisława Łomaszewicza oraz Sołtysa 
Sołectwa Broczyno Tomasza Marciniaka.  
Celem konkursu jest promowanie najbardziej aktywnych sołty-
sów, którzy pracują na rzecz społeczności lokalnej. Oceny zgło-
szeń i wyboru laureatów dokona Kapituła Konkursu powołana 
przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, a ogło-
szenie wyników konkursu nastąpi w terminie do dnia  
30 czerwca br.  
Naszym sołtysom życzymy powodzenia.  
       Katarzyna Kibitlewska 
      Pomoc administracyjna 
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RUSZA KOLEJNA EDYCJA PROGRAMU 
„DZIAŁAJ LOKALNIE” 

 

Informujemy, że od 13 maja do 7 czerwca br. będzie trwał 
nabór wniosków w ramach konkursu grantowego Działaj 
Lokalnie - programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii  
w Polsce we współpracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa 
Działania „Partnerstwo Drawy”.  
W ramach programu wspierane będą projekty, które inicjują 
współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. Jest on 
prowadzony z myślą o organizacjach pozarządowych oraz 
grupach nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, 
aby w ich społecznościach żyło się lepiej. Wnioski na projek-
ty z terenu Gminy Złocieniec, Drawsko Pomorskie, Kalisz 
Pomorski, Ostrowice, Wierzchowo i Czaplinek mogą zgłaszać 
organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, mające swą 
siedzibę na w/w terenie. Należy je składać w wersji papiero-
wej w siedzibie Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo Drawy 
w Złocieńcu, przy ul. Stary Rynek 6 oraz w wersji elektro-
nicznej na adres mailowy: biuro@partnerstwodrawy.org  
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie! 
 
    Anna Witkowska - Oleszyńska 
         Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 

KONKURSY NA DYREKTORÓW  
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 
Dnia 15 kwietnia 2013 roku Burmistrz Czaplinka ogłosił kon-
kursy na kandydatów na stanowiska dyrektorów: Przedszkola 
Publicznego w Czaplinku oraz Szkoły Podstawowej w Czaplin-
ku.  
Termin składania ofert ustalono na dzień  6 maja 2013 r. do 
godz. 15:00 w Urzędzie Miejskim w Czaplinku, ul. Rynek 6,  
78-500 Czaplinek, pokój nr 7 - sekretariat.  
Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie internetowej  
i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Czaplinku oraz na tabli-
cach ogłoszeń w szkołach gminnych.  
Również 15 kwietnia br. Zarząd Powiatu Drawskiego ogłosił 
konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Czaplinku działającego w obiektach przy  ul. Grun-
waldzkiej 1 i Parkowej 2 z terminem składania ofert do dnia  
6 maja 2013 r. do godz. 15:00 w Starostwie Powiatowym  
w Drawsku Pomorskim, pl. E. Orzeszkowej 3, 78-500 Drawsko 
Pomorskie, pokój nr 115 - sekretariat. Pełna treść ogłoszenia 
dostępna jest na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Drawsku Pomorskim. 
 
     Barbara Dąbrowska - Łątkowska 
               Inspektor ds. oświaty 

ODPRACUJ SWÓJ DŁUG 
 
W 2012 r. wykonano dwa wyroki eksmisji z komunalnych lokali mieszkalnych. W obu przypadkach Sąd nakazał opróżnienie loka-
lu bez prawa do otrzymania lokalu socjalnego z zasobów Gminy Czaplinek. Eksmisje zostały wykonane przez Komornika przy 
Sądzie Rejonowym w Drawsku Pomorskim. W chwili obecnej Gmina uzyskała trzy kolejne wyroki eksmisyjne. W przypadku jed-
nej rodziny trwa postępowanie komornicze związane z przeniesieniem dłużników do lokalu socjalnego. 
W toku są następne dwa postępowania eksmisyjne - dokumenty przekazane do Sadu Rejonowego w Drawsku Pomorskim. 
ZNM Sp. z o.o. jest w trakcie przygotowania kolejnych spraw dla najemców uporczywie uchylających się od wnoszenia opłat 
czynszowych oraz zajmujących mieszkania bez tytułu prawnego.  
Przypominamy, że procedury eksmisyjne są ostatecznością i dotyczą dłużników, którzy nie skorzystają z proponowanych przez 
ZNM Sp. z o.o.  form zapłaty długu tj.: 
- spłaty zadłużenia w ratach, 
- uczestnictwa w programie „Odpracuj swój dług”. 
Z formy spłaty długu w ratach na dzień dzisiejszy korzysta ok. 60 najemców. Warunkiem takiego porozumienia jest systema-
tyczne wnoszenie opłat bieżących plus wspólnie ustalona kwota miesięcznej spłaty raty długu. Pozwala to uniknąć naliczania 
odsetek w trakcie spłaty zadłużenia, a tym samym nie narasta kwota do zapłaty. 
Osobom, które nie są w stanie wpłacać rat Spółka proponuje wykonanie prostych prac porządkowych lub budowlanych w ra-
mach programu „Odpracuj swój dług”. Z takiej formy spłaty zadłużenia do tej pory skorzystało 15 najemców. Łączna kwota od-
pracowanych zadłużeń to około 14 500 zł. 
                Adam Tuchalski 
                        ZNM Sp. z o.o. Czaplinek 
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NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE  
POMOCY 

 

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego informuje  
o możliwości składania za pośrednictwem Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy” wniosków  
o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokal-
nych strategii rozwoju” w zakresie operacji, które odpowia-
dają warunkom przyznania pomocy w ramach działania 
„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”  
„Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw”, „Odnowa  
 rozwój wsi” oraz dla „Małych Projektów” , tj. operacji, które 
nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach 
działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej 
osi objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013. 
Termin składania wniosków: od 19 kwietnia 2013 r. do  
6 maja 2013 r. 
Miejsce składania wniosków:  
Biuro Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo 
Drawy” w Złocieńcu, ul. Stary Rynek 6, 78-520 Złocieniec;  
 od poniedziałku do piątku w godzinach od  8:00 do 15:00. 
 

Tryb składania wniosków:  
Wnioski wraz z załącznikami należy składać na odpowied-
nich formularzach w dwóch egzemplarzach w wersji papiero-
wej i dwóch egzemplarzach wersji elektronicznej na płycie 
CD. Wnioski powinny znajdować się w skoroszytach. 
Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie 
wskazanym w ogłoszeniu. 
Limit środków dostępnych w konkursie:  
Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej:  
200.984,00 zł. 
Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw: 539.271,87 zł. 
Odnowa i rozwój wsi: 400.000,00 zł. 
Małe projekty: 1.500.000,00 zł. 
Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria 
wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz  
z formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są w 
siedzibie oraz na stronie internetowej Stowarzyszenia Lokal-
na Grupa  Dz ia łan ia  „Par tners two Drawy”: 
www.partnerstwodrawy.org 
Pytania można kierować również na adres e-mail:  
biuro@partnerstwodrawy.org lub telefonicznie: 943720325  
i 943720334. 
 
     Lokalna Grupa Działania 
           „Partnerstwo Drawy” 
       

BEZPŁATNE SZKOLENIA  
Z PIERWSZEJ POMOCY 

 
Czaplineccy licealiści z grupy ratowniczej RESCUE – ZDR  
TEAM, Gmina Czaplinek oraz Lokalna Organizacja Turystyczna 
mają zaszczyt zaprosić mieszkańców Gminy Czaplinek do wzię-
cia udziału w projekcie pn. „Uczymy ratować życie”.  
Zapraszamy na  BEZPŁATNE  szkolenia z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. Zajęcia praktyczne i teoretyczne przewi-
dziane dla wszystkich chętnych osób, bez względu na wiek  
i płeć.  
 
Podczas zajęć dowiecie się Państwo, jak postępować w sta-
nach zagrożenia życia i zdrowia m.in. gdy wystąpi zawał mię-
śnia sercowego, udar mózgu, padaczka czy omdlenie. Nauczy-
cie się Państwo jak zakładać opatrunki, chustę trójkątną oraz 
jak skutecznie prowadzić resuscytację krążeniowo–
oddechową. Ponadto poruszymy ciekawe tematy związane z 
ratownictwem dzieci i wypadkami w rolnictwie. 
 
W ramach projektu otrzymacie Państwo certyfikaty ukończenia 
szkolenia zgodne z wymogami Kodeksu Pracy, a także wypo-
sażone apteczki. 
 
Już w sobotę – 27 kwietnia od godziny 15:00 zapraszamy 
do Trzcińca. Następnie odwiedzimy: 
- 11 maja – Broczyno    
- 25 maja – Machliny  
- 8 czerwca – Kluczewo  
- 15 czerwca – Siemczyno  
 
W przypadku pytań, prosimy o kontakt z koordynatorem pro-
jektu p. Łukaszem Mazurkiem tel. 784002128 lub p. Jarosła-
wem Tarnowskim tel. 508606915.  
 
Serdecznie zapraszamy do udziału w szkoleniach. 
 
Projekt w całości sfinansowany dzięki Fundacji Rozwoju Syste-
mu Edukacji w ramach programu: „Młodzież w działaniu”.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Jarosław Tarnowski 
          RESCUE – ZDR 
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Kultura, Komunikaty 
CZAPLINEK W PROGRAMIE  

„NIE MA JAK POLSKA” 
 

W czwartek 4 kwietnia br. Czaplinek odwiedzili niecodzien-
ni goście. Była to ekipa telewizyjna wraz ze znanym pre-
zenterem Teleexpresu Panem Maciejem Orłosiem. Powo-
dem obecności Pana Macieja w Czaplinku była realizacja 
kolejnych odcinków programu „Nie ma jak Polska”,   
w trakcie których wspólnie z Panią Anną Karną ruszają  
w podróż po Polsce by odnaleźć najbardziej niezwykłe 
miejsca w kraju.  
Znani prezenterzy podzieleni na dwa zespoły realizują 
swoje materiały, w których pokazują urokliwe, ale nie 
wszystkim znane miejsca. Tym razem prowadzący odkry-
wali zakątki Pojezierza Drawskiego, a Pan Maciej Orłoś 
zaprezentował wybrane atrakcje naszego miasta m.in.: 
Rynek miejski, Kościół pw. Świętej Trójcy oraz Zamek  
Drahim.  
Program "Nie ma jak Polska” z udziałem Czaplinka był 
emitowany 14 kwietnia br. na antenie TVP 1.  
 
             Katarzyna Kibitlewska 
            Pomoc administracyjna 

„OKO W OKO” Z WIRAMI HISTORII  
WYCIECZKA DO PAŁACU W SIEMCZYNIE 

 

Wiele pięknych, nieznanych i tajemniczych zakątków znaj-
duje się w Gminie Czaplinek, na które mieszkańcy często 
nie zwracają uwagi. Jeżdżą na drugi koniec Polski lub za 
granicę, w poszukiwaniu ciekawych terenów, zabytków,  
a tymczasem tuż za przysłowiowym rogiem są miejsca, 
które warto znać i odwiedzić. Takim miejscem jest  
XVIII-wieczny Pałac w Siemczynie.  
Gmina Czaplinek postanowiła zorganizować wycieczkę dla 
mieszkańców do tego imponującego miejsca. 25 marca 
br. dzięki uprzejmości Pana Bogdana Andziaka mogli oni 
zwiedzić wnętrza Pałacu. Pan Bogdan przybliżył zwiedza-
jącym nie tylko fascynującą historię, ale także ciekawe 
legendy. Jego entuzjazm i zapał udzielił się uczestnikom 
wycieczki na tyle, że na pewno będą powracać do Pałacu 
nie tylko fizycznie, ale również w częstych wspomnie-
niach.  
 
     Magdalena Cogiel 
       Podinsp. ds. informacji turystycznej i marketingu 

PREZENTACJA Z DZIAŁALNOŚCI  
OŚRODKA KULTURY 

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury informuje, że na stronie interne-
towej www.czoksir.czaplinek.pl dostępny jest link z prezenta-
cją z działalności Czaplineckiego Ośrodka Kultury, Sportu  
i Rekreacji w 2012 r.  
Zainteresowanych zapraszamy do odwiedzenia naszej strony. 
 
       Janina Gąszcz 
                           Dyrektor CzOK 

POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNY 
PT. „SOLAROWE SŁONECZKO” 

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury oraz Stowarzyszenie Henrykowskie  
w Siemczynie są organizatorami Powiatowego Konkursu Plastycz-
nego pn. ,,Solarowe słoneczko” przeprowadzonego w ramach  
„II Europejskich Słonecznych Dni”, które w roku 2013 odbędą się 
17 maja w Pałacu w Siemczynie. Celem konkursu jest edukacja 
ekologiczna dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej o odnawial-
nych źródłach energii. 
Pomysł na organizację konkursu pojawił się z potrzeby ciągłej 
edukacji społeczności lokalnej z zakresu ochrony środowiska,  
a szczególnie z zakresu oszczędności energii elektrycznej oraz 
zastosowania odnawialnych źródeł energii i urządzeń energoosz-
czędnych.  
Chcielibyśmy to przesłanie o czystej energii słonecznej przekazać 
przede wszystkim młodzieży.  
Konkurs jest realizowany w ramach projektu edukacyjnego na 
temat odnawialnych źródeł energii, dofinansowany ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie. 
1. Konkurs rozpoczął się w dniu 1.04.2013 r. i trwać będzie do 
dnia 6.05.2013 r. 
2. Prace konkursowe będą przyjmowane do dnia 6 maja  
2013 r. (decyduje data stempla pocztowego) pod adresem Cza-
plineckiego Ośrodka Kultury, 78-550 Czaplinek,  
ul. Pławieńska 1a. 
3. Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi do dnia 10.05.2013 r. 
4. Przewidziano nagrody dla 3 osób z każdej grupy wiekowej 
(łącznie 9 osób). 
5. Laureaci otrzymają nagrody i dyplomy wręczone 17 maja pod-
czas „II Europejskich Słonecznych Dni” w Siemczynie. 
6. Prace laureatów zostaną opublikowane w Zeszytach Siemczyń-
sko – Henrykowskich. 
7. Koordynatorem Konkursu jest Dyrektor CzOK – Janina Gąszcz. 
Regulamin konkursu można pobrać ze strony internetowej: 
www.czoksir.czaplinek.pl    
         Janina Gąszcz 
                             Dyrektor CzOK 
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KALENDARZ IMPREZ SPORTOWYCH NA KWIECIEŃ I MA J 2013 R. 
26. 04. 2013 R. – BOISKO ORLIK 
- Otwarty Nocny Turniej Piłki Nożnej na boisku Orlik - start godzina 18:00 (w razie złych warunków atmosferycz-
nych turniej przeniesiony na halę sportową) - organizator Urząd Miejski, Referat Sportu  
i Rekreacji 
01. 05. 2013 R.– HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA, STADION, BOISKO ORLIK, OSW 
- Otwarty Turniej Mini Siatkówki (dwójki) Dziewcząt w Piłce Siatkowej – start godzina 10:00 - organizator Urząd 
Miejski, Referat Sportu i Rekreacji, współorganizator UKS IRAS Czaplinek 

- XX Ministranckie Święta Dominika Savio – LEKKOATLETYKA – start godzina 9:15-16:00 – organizator Salezjań-
skie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży, współorganizator Urząd Miejski, Referat Sportu i Rekreacji 
- Regaty Żeglarskie o Puchar Burmistrza Czaplinka – start godzina 10:00 - organizator Urząd Miejski, Referat 
Sportu i Rekreacji 
02. 05. 2013 R. – HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA, STADION, BOISKO ORLIK 
- Dzień Otwarty Hali (bezpłatne korzystanie z hali, siłowni, fitness oraz boiska Orlik) dla mieszkańców Miasta 
Gminy Czaplinek – godzina 10:00-16:00 – organizator Urząd Miejski, Referat Sportu i Rekreacji 

- XX Ministranckie Święta Dominika Savio – PIŁKA NOŻNA – start godzina 10:00-15:30 - organizator Salezjańskie 
Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży, współorganizator Urząd Miejski, Referat Sportu  
i Rekreacji 

- XX Ministranckie Święta Dominika Savio – MECZ SALEZJANIE – MINISTRANCI – start godzina 15:30-16:30 - 
organizator Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży, współorganizator Urząd Miejski, Referat Sportu 
i Rekreacji 
03. 05. 2013 R. – HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA 
- II Otwarty Turniej Skoku Wzwyż - start godzina 10:00 - organizator Urząd Miejski, Referat Sportu i Rekreacji 
10. 05. 2013 R. – BOISKO ORLIK 
- Otwarta Czaplinecka Liga Mistrzów w Piłkę Nożną – start godzina 18:00 - organizator Urząd Miejski, Referat 
Sportu i Rekreacji 
11. 05. 2013 R. – BOISKO ORLIK 
- Turniej Orlików z rocznika 2003, 2004 i młodsi – organizator UKS IRAS Czaplinek - Karol Kalina 
17. 05. 2013 R. – HALA WIDOWISKOWO – SPORTOWA 
- Turniej Piłki Siatkowej Chłopców Szkół Podstawowych – organizator Karol Kalina 
31. 05. 2013 R. – HALA WIDOWISKOWO - SPORTOWA 
- Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych – organizator Karol Kalina 
                Adam Marczak 
             Referat Sportu i Rekreacji 

TERMINARZ ROZGRYWEK RUNDY WIOSENNEJ LKS LECH CZAPLINEK  
ROZGRYWANYCH NA BOISKU W CZAPLINKU PRZY UL. PARKOWEJ 2 

 
 LECH Czaplinek  - INA Goleniów  01.05.2013  Godz. 16.00  SOBOTA  

LECH Czaplinek  - GRYF Kamień Pomorski  11.05.2013  Godz. 17.00  SOBOTA  
LECH Czaplinek – STAL Szczecin  18.05.2013  Godz. 11.00  SOBOTA  
LECH Czaplinek  - ASTRA Ustronie Morskie  01.06.2013  Godz. 17.00  SOBOTA  
LECH Czaplinek – KŁOS Pełczyce  15.06.2013  Godz. 17.00  SOBOTA  
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